ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THÁP MƯỜI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:              /UBND-NN

V/v cung cấp thông tin hiện trạng

cơ sở giết mổ và đề xuất dự án

đầu tư cơ sở giết mổ gia súc,

gia cầm tập trung trên địa bàn

Tháp Mười, ngày          tháng  8  năm 2023

Kính gửi: Chi cục Chăn nuôi, Thú y và Thủy sản tỉnh Đồng Tháp

Thực hiện Công văn số 2933/SNN-KHTC ngày 01/8/2023 của Sở Nông

nghiệp và PTNT tỉnh Đồng Tháp về việc rà soát hiện trạng cơ sở giết mổ và đề

xuất dự án đầu tư cơ sở giết mổ gia súc, gia cầm tập trung trên địa bàn.

Ủy ban nhân dân huyện cung cấp thông tin hiện trạng cơ sở giết mổ và đề

xuất dự án đầu tư cơ sở giết mổ gia súc, gia cầm tập trung trên địa bàn như sau:

1. Đánh giá, hiện trạng các cơ sở giết mổ

Trên địa bàn huyện hiện có 03 Cơ sở giết mổ heo tập trung ở các xã Mỹ

An, Hưng Thạnh và Mỹ Quí với công suất 136 con/đêm. Các cơ sở này phù hợp

với quy hoạch sử dụng đất, cơ bản đảm bảo các điều kiện vệ sinh thú y và đáp

ứng được nhu cầu của địa phương (phụ lục kèm theo).

2. Đề xuất kêu gọi đầu tư đầu tư cơ sở giết mổ tập trung

Hiện nay, huyện chưa có nhu cầu đề xuất đầu tư thêm các cơ sở giết mổ

tập trung trên địa bàn.

Trên đây là nội dung cung cấp thông tin hiện trạng cơ sở giết mổ trên địa

bàn của Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng NN và PTNT huyện;

- Trung tâm DVNN huyện;

- UBND xã Mỹ An;

- UBND xã Mỹ Quí;

- UBND xã Hưng Thạnh;

- LĐVP;

- Lưu: VT, NC (Lan).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hiệp

Phụ lục

DANH SÁCH CÁC CƠ SỞ GIẾT MỔ HIỆN CÓ TRÊN ĐỊA BÀN HUYỆN THÁP MƯỜI

(kèm theo Công văn số           /UBND-NN ngày       /8/2023 của Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười)

STT Tên cơ sở Địa chỉ

Công suất (con/đêm)

Hiện trạng

Đề xuất (tiếp tục

hoạt động, ngưng

hoạt động, di dời,..)
Heo Trâu, bò, dê Gia cầm

1

Cơ sở giết mổ

Xuân Thạnh

Lợi

Ấp 4, xã Hưng

Thạnh, huyện

Tháp Mười, tỉnh

Đồng Tháp

11

- 01 lò, diện tích 300 m2

- Có 04 hộc nhốt heo chờ giết mổ,

- 01 hộc chuyên mổ heo,

- Công suất 11 con/ đêm,

- Thời gian hoạt động từ 23h00 – 3h00

hôm sau

Tiếp tục hoạt động

2

Lò giết mổ tập

trung Lê Văn

Việt

Ấp Mỹ Phú B, xã

Mỹ An, huyện

Tháp Mười, tỉnh

Đồng Tháp

85

- 01 lò, diện tích 350 m2

- Có 10 hộc nhốt heo chờ giết mổ,

- 01 hộc chuyên mổ heo,

- Công suất 85 con/ đêm,

- Thời gian hoạt động từ 23h00 – 4h00

hôm sau

Tiếp tục hoạt động

3

Lò giết mổ tập

trung Nguyễn

Thanh Vân

Ấp Mỹ Tây 2, xã

Mỹ Quí, huyện

Tháp Mười, tỉnh

Đồng Tháp

40

- 01 lò, diện tích 350 m2

- Có 3 hộc nhốt heo chờ giết mổ,

- 01 hộc chuyên mổ heo,

- Công suất 40con/ đêm,

- Thời gian hoạt động từ 12h00 – 3h00

hôm sau

Tiếp tục hoạt động

Tổng cộng 136

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-16T11:18:43+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Nguyễn Văn Hiệp<nvhiep-dbk.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-16T13:59:52+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-16T13:59:53+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-16T13:59:53+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-16T14:00:07+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-16T14:00:14+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!